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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   “Të barabartë në shkollë” 

Instrumenti:  Grant i mesëm për projekt 

Subjekti zbatues: EdGuard 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

Rr. “Ali Pashë Tepelena”, B23 10 000, Prishtinë 

info@edguard.org +383 44 799 552  

http://www.edguard.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 31/10/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 44,600.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

39,140.00 EUR 

Grupet e synuara:  

(1) Fëmijët me aftësi të kufizuara/ të pame të dëmtuar 

(2) Mësimdhënësit/ Asistentët dhe prindërit e fëmijëve me të 

pame të dëmtuar 

(3) Nëpunësit komunal dhe udhëheqësit e shkollave fillore të 

mesme të ulëta 

Shtrirja gjeografike: Regjionet: (1) Prishtinë; (2) Prizren; (3) Pejë; (4) Mitrovicë;  

Përmbledhje e grantit: 

Objektiva e përgjithshme: Përmirësimi i të drejtave për barazi 

dhe mësimdhënie më të mirë të nxënësve me të pame të 

dëmtuar.  

Objektivat specifike: (1) Të paktën 30 nënpunës komunal dhe 

udhëheqës të shkollave fillore të mesme të ulëta (ShFMU) kanë 

kapacitete të ngritura për mbështetje adekuate dhe përfshirje të 

barabartë të fëmijëve me të pame të dëmtuar,  (2) Të paktën 150 

mësimdhënës/ asistentë të fëmijëve me nevoja të veçanta në 

SHFMU kanë kapacitete të ngritura për mbështetje adekuate në 

procesin mësimor (metodologji të mësimdhënies për fëmijë me 

dëmtime në të parë) (3) Të paktën 85 prindër të fëmijëve me të 

pame të dëmtuar kanë njohuri të mjaftueshme për mekanizmat 

që garantojnë qasje të barabartë të fëmijëve në arsimin fillor dhe 

kapacitete te mjaftueshme për punë me fëmijë (4) Krijimi i rrjetit 

jo formal të prindërve të fëmijëve me të pame të dëmtuar (5) 

Lansimi i kampanjës vetëdijësuese me bazë në shkollë mbi qasje 

të barabartë të fëmijëve me të pame të dëmtuar në edukim. 
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